
 
 
 
 
 

 

Výzva č. 02_24_035 Šablony pro 

SŠ a VOŠ II 
 

Dotační titul OP Jan Amos Komenský 

Poskytovatel podpory Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Zahájení příjmu žádostí 10. 10. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 28. 11. 2025  

Časová způsobilost 

výdajů 
od 1. 8. 2024 do 31. 12. 2028 

Minimální délka projektů: 24 měsíců 

Maximální délka projektů: 36 měsíců 

Oprávnění žadatelé Střední školy, vyšší odborné školy, domovy mládeže a 

internáty 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke 

kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny žáky a 

studenty prostřednictvím podpůrných personálních pozic, 

vzdělávání pracovníků škol a školských výchovných a 

ubytovacích zařízení, podpory zavádění inovativních metod 

vzdělávání za účelem přípravy výuky v souladu s připravovanou 

revizí vzdělávacích programů a podpory dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem a z marginalizovaných 

skupin. Ve výzvě dojde k ověření modelu institucionalizace 

podpůrných pedagogických pozic školního psychologa a 

školního speciálního pedagoga ve středních školách a 

konzervatořích, aby byla dlouhodobě zajištěna stabilita 

těchto pozic. Po vyhodnocení tohoto modelu otestovaného 

ve výzvě a odpovídající úpravě právních předpisů se 

předpokládá jeho převzetí do národního financování. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Aktivity pro střední školy: 

1) Personální podpora (školní asistent, speciální pedagog, 

psycholog, sociální pedagog, kariérový poradce, 

dvojjazyčný asistent, koordinátor spolupráce školy a 

zaměstnavatele) 

2) Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovní ve 

vzdělávání SŠ (vzdělávání pracovníků ve vzdělávání) 

3) Podpora vzdělávání žáků v SŠ (inovativní vzdělávání 

žáků, doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem) 

Aktivity pro VOŠ: 

1. Personální podpora (koordinátor spolupráce školy a 

1. zaměstnavatele) 

2. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovní ve 

vzdělávání 

3. VOŠ (vzdělávání pracovníků ve vzdělávání) 

4. Podpora vzdělávání žáků v SŠ (inovativní vzdělávání 

studentů) 

Aktivity pro Domovy mládeže a internáty:  

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_035-sablony-pro-ss-a-vos-ii/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_035-sablony-pro-ss-a-vos-ii/


 
 
 
 
 

 

1. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovní ve 
vzdělávání DM (vzdělávání pracovníků ve vzdělávání)  

2. Podpora vzdělávání žáků v DM (inovativní vzdělávání 
dětí, žáků a studentů DM, doučování dětí, žáků a 
studentů ohrožených školním neúspěchem)  

Alokace výzvy 4,5 mld. Kč 

Výše podpory pro 

projekt 
Minimální výše 100 tis. Kč, maximální výše je odvislá od typu 

příjemce a počtu dětí a žáků. 

Spolufinancování 

projektu 

Podpora je poskytována formou 95 % až 100 % dotace; žadatel 

0 % až 5 %. 

Veřejná podpora Podpora, která naplňuje znaky veřejné podpory, se poskytuje 

v režimu de minimis.  Mimo veřejnou podporu budou subjekty 

převážně financované z veřejných prostředků 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail.: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


